
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  77/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης τριμελούς επιτροπής του άρθρου 13 παρ.4 του 
Π.Δ.242/96 για την εκποίηση ακινήτων, κινητών πραγμάτων και μίσθωσης ακινήτων για την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/37524/840/5-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 7) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 8) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1), Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 2)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλη οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 77: Εισηγούμενη το ένατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε 
.Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 28077/670/29-1-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 13 (παρ.4), 15 (παρ.2&3) και 17 (παρ.2) του Π.Δ.242 
(ΦΕΚ179/Α/1996), προκύπτει εκ νέου η ανάγκη συγκρότησης επιτροπής που να απαρτίζεται από 
δύο μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου (εκ των οποίων το ένα ορίζεται πρόεδρος) και από ένα 
μηχανικό ή υπομηχανικό της τεχνικής υπηρεσίας της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. Για κάθε 
μέλος ορίζεται και αναπληρωτής. Η Επιτροπή κρίνει την καταλληλόλητα των εκποιήσεων ακινήτων, 
εκποιήσεων κινητών και  των μισθώσεων ακινήτων, καθώς και εάν αυτά πληρούν τους όρους της 
οικείας διακήρυξης. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 
 
1. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», και συγκεκριμένα  το άρθρο 176 περί 
αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Του Π.Δ. 242/96 (ΦΕΚ179/Α/1996), καθώς και την αντίστοιχη ερμηνευτική εγκύκλιο του 
Υπουργείου εσωτερικών, δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης με αριθ. 5930/15-04-1997.  

4. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς  Επιτροπής Καταλληλόλητας Ακινήτων, η οποία σύμφωνα 
με το άρθρο 13 παρ.4 του Π.Δ. 242/1996, απαρτίζεται από δύο μέλη του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, εκ των οποίων το ένα ορίζεται Πρόεδρος και ένας μηχανικός κατηγορίας Π.Ε. ή 
Τ.Ε. της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας, για την οποία συστήνεται η 
Επιτροπή.  

5. Το υπ΄αριθ. 299/23-01-2024  έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου 
6. Το υπ΄αριθ. 124/22-01-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΓ7ΛΒ-20Ε



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Τη συγκρότηση της τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 13 παρ.4 του Π.Δ.242/96 για την Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, σε Βόρειο και Νότιο Έβρο, λόγω μεγάλων χιλιομετρικών αποστάσεων και σύμφωνα 
με τις υποδείξεις της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου και του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε 
Έβρου, ως προς τα ονόματα που προτείνουν για Πρόεδρο και μέλη που θα απαρτίζουν την 
επιτροπή, να μετέχουν, ως εξής: 
Α. Για το Βόρειο Έβρο 
1. Κατσογριδάκης Στυλιανός, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως 

πρόεδρος, με αναπληρωτή το Μεντίζη Χριστόδουλο, Περιφερειακός Σύμβουλος της ίδιας 
ενότητας. 

2. Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μπαχαρίδου Φανή, Περιφερειακή Σύμβουλος της ίδιας ενότητας. 

3. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου, με αναπληρωτή το Διαμαντή Χρήστο, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού 
Α΄), υπάλληλος της ίδιας Διεύθυνσης.  

 Β. Για το Νότιο Έβρο 
1. Μεντίζης Χριστόδουλος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως 

πρόεδρος, με αναπληρωτή το Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της ίδιας 
ενότητας. 

2. Μπαχαρίδου Φανή, Περιφερειακή Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Κατσογριδάκης Στυλιανός, Περιφερειακός Σύμβουλος της ίδιας ενότητας.           

3. Αυγητίδης Ανδρέας, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου, με αναπληρωτή το Στογιαννίδη Σταύρο, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού 
Α΄), υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 

Εγκρίνει τη συγκρότηση της τριμελούς Επιτροπής του άρθρου 13 παρ.4 του Π.Δ.242/96 για την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, σε Βόρειο και Νότιο Έβρο, λόγω μεγάλων χιλιομετρικών αποστάσεων 
και σύμφωνα με τις υποδείξεις της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου και του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου, ως προς τα ονόματα που προτείνουν για Πρόεδρο και μέλη που θα 
απαρτίζουν την επιτροπή, να μετέχουν, ως εξής: 
 
 
Α. Για το Βόρειο Έβρο 
1. Κατσογριδάκης Στυλιανός, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως 
πρόεδρος, με αναπληρωτή το Μεντίζη Χριστόδουλο, Περιφερειακός Σύμβουλος της ίδιας ενότητας. 
2. Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μπαχαρίδου Φανή, Περιφερειακή Σύμβουλος της ίδιας ενότητας. 
3. Λυμπερίδου Ελένη, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου, με αναπληρωτή το Διαμαντή Χρήστο, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), 
υπάλληλος της ίδιας Διεύθυνσης.  
 Β. Για το Νότιο Έβρο 
1. Μεντίζης Χριστόδουλος, Περιφερειακός Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως 
πρόεδρος, με αναπληρωτή το Βενετίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος της ίδιας 
ενότητας. 
2. Μπαχαρίδου Φανή, Περιφερειακή Σύμβουλος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Κατσογριδάκης Στυλιανός, Περιφερειακός Σύμβουλος της ίδιας ενότητας.           
Αυγητίδης Ανδρέας, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Έβρου, με αναπληρωτή το Στογιαννίδη Σταύρο, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός (βαθμού Α΄), 
υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης. 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΓ7ΛΒ-20Ε



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  77/2024. 

 

 

 

 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΦΓ7ΛΒ-20Ε


		2024-02-19T12:44:19+0200
	Athens




